
Katrineholms-  Kuriren  11.10.  fi  974. 

Spelmän  medverkade 
vid  pensionärsträff 
Om  musikens  makt  över  alla  åld-

rar  och  sinnen  gav  onsdagens  pen-
sionärsträff  på  Vallgården  ett  strå-
lande  vittnesbörd.  Det  hade  nämli-
gen  lyckats  arrangörerna  — Sköl-
dinge  församlings  kyrkoråd  och 
Vallaortens  syföreningar  — att  så-
som  främste  medverkande  övertala 
folkmusikens  store  i  våra  bygder, 
Gustaf  Wetter,  att  ställa  upp  med 
både  fela  och  dragharmonika.  Den 
senare  visade  sig  vara  en  klenod  av 
gammal  ädel  årgång  och  alltså  inte 
släkt  med  våra  dagars  av  Sten  Bro-
man  och  likasinnade  hjärtligt  av-
skydda  bälgamonstrum.  Till  sin  se-
kundant  med  stråke  och  fiol  hade 
Gustaf  Wetter  Vallas  egen  riks-
speleman,  den  nära  90-årige  Ivar 
Boström. 

Vad dessa  båda  exekverade  av lå-
tar  från  särskilt  Sörmland  var  det 
en särskild  glädje  och  högtid  att 
lyssna  till.  De interfolierade  no-
tiserna  och  episoderna  av "prima-
r ien"  gav förtjusande  och  humoris-
tiska  glimtar  av ryktbara  bygde-. 
spelemän  från  bland  annat  Lerbo, 
Sköldinge  och  Flöda.  Med  spjuver-
aktig,  pojkaktig  glimt  i  ögat  trakte-

rade  Gustaf  Wetter  sitt  bälgaspel 
och  lät  det  tona  rytmiskt  taktfast 
och  orkestralt  mäktigt  i  en rad  dan-
santa  melodier,  som  han  själv  övat 
in  under  sin  faders  ledning  och  an-
visning.  När  omsider  finalen  kom 
med  den  underbara  folkkoralen 
från  Tystberga  blev  publikens  and-
lösa  lyssnande  till  både  andakt  och 
gripen  het. 

SPRÖD KOSKÄLLEKLANG 
Samvaron  leddes  av kyrkoherde 

Richard  Åsberg,  som  även  bidrog 
med  ett  finstämt  inslag  genom  att 
återge  författaren  Tage Aurells  no-
vell  "Minne",  där  koskällans  sprö-
da klang  fick  ersätta  kyrkklockans 
malmfyllda  tonsvall.  Socknens 
äldste,  som  för  ovanlighetens  skull 
deltog  i  träffen,  100-åringen  Erik 
Larsson,  saluterades  särskilt  och 
uppvaktades  med  ett  paket  högtids-
ljus  av kyrkoherden.  För'välsma-
kände  traktering  och  ett  mycket 
uppskattat  avbrott  i  höstrusket 
tackade  å pensionärernas  vägnar 
Filip  Svensson. 
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